

KEBOMED NORDIC A/S

CVR-nr. 31 48 08 92

Årsrapport for 2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/09 2013

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013	10
Balance pr. 30. juni 2013	11
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013	13
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

KEBOMED NORDIC A/S
Formervangen 5
2600 Glostrup

Telefon: 36398080

CVR-nr.: 31 48 08 92

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Hjemsted: Albertslund

Bestyrelse

Jesper Smidt-Nielsen
Søren Dalmark Kornerup
Niels Søren Frederik Kornerup

Direktion

Henrik Schjødt

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	85.872	62.872
Resultat før finansielle poster	24.461	16.666
Resultat af finansielle poster	-994	-292
Årets resultat	17.205	11.327
Balancesum	62.148	71.685
Egenkapital	21.176	15.315
Pengestrømme fra:		
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-398	-1.315
Nøgletal		
Afkastningsgrad	39,4%	23,2%
Soliditetsgrad	34,1%	21,4%
Forrentning af egenkapital	94,3%	70,7%

Nøgletallene for årene 2009-2011 er ikke udarbejdet, da 2012/13 er første år hvor KEBOMED NORDIC A/S udarbejder eget koncernregnskab

Ledelsesberetning

Årsrapporten for KEBOMED NORDIC A/S for 2012/13 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål at fungere som holdingselskab.

Koncernens formål er at markedsføre og distribuere et bredt program af hospitalsudstyr til sundssektoren.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på kr. 17.205.232, hvilket var som forventet og selskabets balance pr. 30. juni 2013 udviser en egenkapital på kr. 21.175.586.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

En væsentlig del af koncernens salg afsættes på markeder, hvis dynamik er påvirket af sundhedspolitik afgørelser. Ændring i sundhedspolitikker udgør således risici for koncernen - men også muligheder. Som følge af, at væsentlige dele af salg og indkøb afholdes i fremmed valuta er koncernen eksponeret for udsving i valutakurser.

Markedsrisici

Som følge af lancering af nye produkter og forøget salg på nye markeder forventer ledelsen en stigning i salg og indtjening for de kommende perioder. Denne forventning støtter sig dog på at selskabets nye produkter bliver accepteret og værdsat af markedet samt at regelsæt og politik indenfor sundhedsområdet ikke ændres væsentligt.

Grundlaget for indtjeningen

Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte udvikling at fastholde og udvikle kompetencer ved at tiltrække og fastholde veludannet arbejdskraft.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2013 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2012/13 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden forventer aktiviteter og driftsresultat på samme niveau for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2012/2013 kr.	2011/2012 kr.	2012/2013 kr.	2011/2012 kr.
Bruttofortjeneste		85.871.832	62.871.592	0	0
Distributionsomkostninger		-48.402.229	-34.737.079	0	0
Administrationsomkostninger		-13.008.546	-11.468.969	1.548	-239.545
Resultat af ordinær primær drift		24.461.057	16.665.544	1.548	-239.545
Resultat før finansielle poster		24.461.057	16.665.544	1.548	-239.545
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	17.351.048	12.166.901
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-660.418	0	-660.418
Finansielle indtægter	1	1.518.778	1.435.860	335.702	0
Finansielle omkostninger	2	-2.512.339	-1.067.558	-531.666	0
Resultat før skat		23.467.496	16.373.428	17.156.632	11.266.938
Skat af årets resultat	3	-6.120.703	-4.904.475	48.600	59.875
Resultat før minoritetsinteresser		17.346.793	11.468.953	17.205.232	11.326.813
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-141.561	-142.140	0	0
Årets resultat		17.205.232	11.326.813	17.205.232	11.326.813
Foreslået udbytte		20.000.000	11.000.000	20.000.000	11.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	17.351.048	11.506.483
Overført resultat		-2.794.768	326.813	-20.145.816	-11.179.670
		17.205.232	11.326.813	17.205.232	11.326.813

Balance pr. 30. juni 2013

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2012/2013 kr.	2011/12 kr.	2012/2013 kr.	2011/12 kr.
Distributionsrettigheder		198.310	892.266	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	198.310	892.266	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.493.152	1.650.367	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	1.493.152	1.650.367	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	25.009.777	21.877.499
Finansielle anlægsaktiver		0	0	25.009.777	21.877.499
Anlægsaktiver i alt		1.691.462	2.542.633	25.009.777	21.877.499
Færdigvarer og handelsvarer		27.466.372	27.318.729	0	0
Varebeholdninger		27.466.372	27.318.729	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.236.095	25.005.115	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	14.847.974	8.169.945	0
Andre tilgodehavender		596.796	770.038	0	0
Selskabsskat		0	107.775	0	107.775
Periodeafgrænsningsposter		29.926	168.419	0	0
Tilgodehavender		24.862.817	40.899.321	8.169.945	107.775
Likvide beholdninger		8.127.207	923.817	0	0
Omsætningsaktiver i alt		60.456.396	69.141.867	8.169.945	107.775
Aktiver i alt		62.147.858	71.684.500	33.179.722	21.985.274

Balance pr. 30. juni 2013

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2012/2013 kr.	2011/12 kr.	2012/2013 kr.	2011/12 kr.
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	9.929.805	6.797.526
Overført resultat		175.586	3.314.521	-9.754.219	-3.483.005
Foreslået udbytte for regnskabs året		<u>20.000.000</u>	<u>11.000.000</u>	<u>20.000.000</u>	<u>11.000.000</u>
	8				
Egenkapital		<u>21.175.586</u>	<u>15.314.521</u>	<u>21.175.586</u>	<u>15.314.521</u>
Minoritetsinteresser					
		<u>188.587</u>	<u>172.424</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>53.000</u>	<u>91.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>53.000</u>	<u>91.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabsskat		714.954	4.958.350	0	0
Medarbejderobligationer		300.411	456.027	0	0
Anden gæld		<u>735.469</u>	<u>684.767</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.750.834</u>	<u>6.099.144</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter	9	0	989.515	0	0
Medarbejderobligationer	9	155.616	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		28.000	27.998	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.287.002	15.039.496	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	18.797.151	0	6.655.753
Selskabsskat		0	4.658.300	0	0
Anden gæld		<u>24.509.233</u>	<u>10.494.951</u>	<u>12.004.136</u>	<u>15.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>38.979.851</u>	<u>50.007.411</u>	<u>12.004.136</u>	<u>6.670.753</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>40.730.685</u>	<u>56.106.555</u>	<u>12.004.136</u>	<u>6.670.753</u>
Passiver i alt		<u>62.147.858</u>	<u>71.684.500</u>	<u>33.179.722</u>	<u>21.985.274</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10				
Medarbejderforhold	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013

	Note	Koncern	
		2012/2013 kr.	2011/2012 kr.
Periodens resultat		17.205.232	11.326.813
Reguleringer	13	8.080.950	5.800.754
Ændring i driftskapital	14	10.793.473	-2.738.259
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		36.079.655	14.389.308
Renteindbetalinger og lignende		1.518.778	1.435.860
Renteudbetalinger og lignende		-2.512.339	-1.067.559
Pengestrømme fra driftsaktivitet		35.086.094	14.757.609
Køb af materielle anlægsaktiver		-398.226	-1.315.339
Salg af materielle anlægsaktiver		80.109	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-318.117	-1.315.339
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-989.515	-2.285.918
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-15.449.674	0
Udbytte, medarbejderaktier		-125.398	0
Betalt udbytte		-11.000.000	-13.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-27.564.587	-15.285.918
Ændring i likvider		7.203.390	-1.843.648
Likvider 1. juli 2012		923.817	2.767.465
Likvider 30. juni 2013		8.127.207	923.817
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.127.207	923.817
Værdipapirer		0	0
Likvider 30. juni 2013		8.127.207	923.817

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/2013</u>	<u>2011/2012</u>	<u>2012/2013</u>	<u>2011/2012</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	206.965	335.702	0
Andre finansielle indtægter	<u>1.518.778</u>	<u>1.228.895</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.518.778</u>	<u>1.435.860</u>	<u>335.702</u>	<u>0</u>

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/2013</u>	<u>2011/2012</u>	<u>2012/2013</u>	<u>2011/2012</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	462.878	0	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.512.339</u>	<u>604.680</u>	<u>531.666</u>	<u>0</u>
	<u>2.512.339</u>	<u>1.067.558</u>	<u>531.666</u>	<u>0</u>

3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	6.158.703	4.898.475	-48.600	-59.875
Årets udskudte skat	<u>-38.000</u>	<u>6.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.120.703</u>	<u>4.904.475</u>	<u>-48.600</u>	<u>-59.875</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Distributions rettigheder</u>
Kostpris 1. juli 2012	2.356.035
Kostpris 30. juni 2013	2.356.035
Ned- og afskrivninger 1. juli 2012	1.463.769
Årets afskrivninger	693.956
Ned- og afskrivninger 30. juni 2013	2.157.725
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	<u>198.310</u>

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2012	2.371.885
Tilgang i årets løb	398.226
Afgang i årets løb	-270.354
Kostpris 30. juni 2013	2.499.757
Ned- og afskrivninger 1. juli 2012	721.518
Årets afskrivninger	505.269
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-220.182
Ned- og afskrivninger 30. juni 2013	1.006.605
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	<u>1.493.152</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	<u>2012/2013</u>	<u>2011/12</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2012	15.079.973	8.767.619
Tilgang i årets løb	0	3.828.154
Intern overførsel	0	2.484.200
Kostpris 30. juni 2013	<u>15.079.973</u>	<u>15.079.973</u>
Værdireguleringer 1. juli 2012	6.797.526	8.344.190
Valutakursregulering	-344.168	141.390
Årets resultat	17.351.048	12.379.999
Udbytte til moderselskabet	-13.874.602	-12.883.565
Intern overførsel	0	-971.390
Afskrivning på goodwill	0	-201.571
Forskydning af ejerandel ved medarbejderaktieprogram	0	-11.527
Værdireguleringer 30. juni 2013	<u>9.929.804</u>	<u>6.797.526</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	<u>25.009.777</u>	<u>21.877.499</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
KEBOMED A/S	Albertslund	DKK 1.007.981	99%
KEBOMED OY	Toijala	EUR 2.500	100%
Didr. Mein-Andersen AS	Norge	NOK 9.900.000	100%

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	<u>2012/2013</u>	<u>2011/12</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2012	0	2.484.200
Intern overførsel	0	-2.484.200
Kostpris 30. juni 2013	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. juli 2012	0	-327.147
Valutakursregulering	0	16.175
Årets resultat	0	-490.856
Afskrivning på goodwill	0	-169.562
Intern overførsel	0	971.390
Værdireguleringer 30. juni 2013	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2012	1.000.000	0	3.314.521	11.000.000	15.314.521
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-344.167	0	-344.167
Årets resultat	0	0	-2.794.768	20.000.000	17.205.232
Egenkapital 30. juni 2013	1.000.000	0	175.586	20.000.000	21.175.586

Moderselskab

Egenkapital 1. juli 2012	1.000.000	6.797.526	-3.483.005	11.000.000	15.314.521
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-344.168	0	0	-344.168
Modtaget udbytte	0	-13.874.602	13.874.602	0	0
Årets resultat	0	17.351.049	-20.145.816	20.000.000	17.205.233
Egenkapital 30. juni 2013	1.000.000	9.929.805	-9.754.219	20.000.000	21.175.586

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/2013</u>	<u>2011/12</u>	<u>2012/2013</u>	<u>2011/12</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Medarbejderobligationer				
Mellem 1 og 5 år	<u>300.411</u>	<u>456.027</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristet del	300.411	456.027	0	0
Inden for et år	<u>155.616</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>155.616</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>456.027</u>	<u>456.027</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	1.756.292	841.218	0	0
Mellem 1 og 5 år	764.410	914.823	0	0
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.520.702</u>	<u>1.756.041</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/2013</u>	<u>2011/2012</u>	<u>2012/2013</u>	<u>2011/2012</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
11 Medarbejderforhold				
Lønninger	32.050.878	23.178.721	0	0
Pensioner	2.312.805	1.352.240	0	0
Andre personaleomkostninger	5.060.331	2.705.031	0	0
	<u>39.424.014</u>	<u>27.235.992</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Lønninger, pensioner og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Distributionsomkostninger	31.677.324	25.216.819	0	0
Administrationsomkostninger	7.746.690	2.019.173	0	0
	<u>39.424.014</u>	<u>27.235.992</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:				
Direktion	0	0	0	0
Bestyrelse	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>53</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Søren Kornerup
Bakke & co boblr AG

Hovedaktionær
Ultimativt moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bakke & Co boblr AG

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	<u>2012/2013</u>	<u>2011/2012</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.518.778	-1.435.860
Finansielle omkostninger	2.512.339	1.067.559
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.169.288	992.452
Skat af årets resultat	6.120.703	4.904.475
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	141.561	142.140
Andre reguleringer	-344.163	129.988
	<u>8.080.950</u>	<u>5.800.754</u>

	Koncern	
	<u>2012/2013</u>	<u>2011/2012</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-147.647	3.376.339
Ændring i tilgodehavender	3.839.403	-10.837.618
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder	0	8.512.040
Ændring i leverandører m.v.	7.101.717	-3.789.020
	<u>10.793.473</u>	<u>-2.738.259</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$